
 
 
 
 

   
   

ΠΡΟΣ: Ελεγκτικές Υπηρεσίες 

             ΣΟΛ Crowe 
            Φωκ. Νέγρη 3, 
            Αθήνα, ΤΚ  11257              

ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 
Φ. 951.1/130 / 26 
Σ. 12390           
Αθήνα,  11 Φεβρουάριου   2026  
 

 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
 

 Υποβολής οικονομικής προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών διενέργειας 
ελέγχου στο ΜΤΝ και Ειδικών Λογαριασμών από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές 
σύμφωνα τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου για τις  οικονομικές  χρήσεις 2025 και 2026  
με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.  
 
 

 Έχοντας υπόψη :   
 
α. Το ΝΔ 721/70 «Περί Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ε..Δ.» (Α’ 251//23-11-

70). 

β. Την απόφαση ΥΦΕΘΑ Φ.800/38/127535/Σ.534//28-02-08/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ 

(Β’2300//03-12-07) «Μεταβίβαση Οικονομικής Εξουσίας των Υφυπουργών Εθνικής 

Άμυνας σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα της Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων και 

σε προϊσταμένους των Υπηρεσιών που εξαρτώνται από αυτές», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την απόφαση ΥΦΕΘΑ 

Φ.800/88/131798/Σ.2063/25-7-08 (ΦΕΚ Β΄1753//02-09-08). 

γ. Το ν.4270/14 (Α’174//28-06-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

δ. Το ν.4412/16 (Α’147//08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 
 1. Την πρόσκληση στον οικονομικό φορέα «Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές 

Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών» με διακριτικό τίτλο «ΣΟΛ Α.Ε.», Φωκίωνος Νέγρη 

3, ΤΚ 11257, Αθήνα , ΑΦΜ  094394659, ΔΟΥ   ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, τηλ.2108691100,   για 

την υποβολή οικονομικής προσφοράς  υπηρεσιών διενέργειας ελέγχου στο ΜΤΝ και 

Ειδικών Λογαριασμών (ΕΛΟΑΝ,ΕΛΧΑΟΣ,ΕΛΧΑΟΙΑ,ΕΚΟΕΜΝ,ΕΛΠΝ) από Ορκωτούς 

Ελεγκτές Λογιστές σύμφωνα τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου για τις  οικονομικές  χρήσεις 

2025 και 2026, με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 
2. Αντικείμενο της προσφοράς ως ακολούθως:  
 
 





  
  

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΜΕΡΙΔΑΣ 
ΥΛΙΚΟΥ / 

ΛΟΙΠΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ 
/ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

ΣΕ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ 
Ή ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΙΤΟΥΜ
ΕΝΗ 

ΠΟΣΟΤ
ΗΤΑ 

1 Υπηρεσίες  διενέργειας ελέγχου στο ΜΤΝ και 
Ειδικών Λογαριασμών 

(ΕΛΟΑΝ,ΕΛΧΑΟΣ,ΕΛΧΑΟΙΑ,ΕΚΟΕΜΝ,ΕΛΠΝ) 
από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές σύμφωνα 

τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου για τις  
οικονομικές  χρήσεις 2025 και 2026 

79212100-4 - 1 

 

 3. Η προς αξιολόγηση  προσφορά, θα πρέπει να περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον τα 
ακόλουθα : 
  α. Την τιμή μονάδας, συμπεριλαμβανομένων κρατήσεων και μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
  β. Τον αναλογούντα ΦΠΑ. 
  γ. Τον χρόνο και τον τόπο εκτέλεσης των εργασιών από την ημερομηνία σύναψης 
της σύμβασης. 
  δ. Τη διάρκεια χρονικής ισχύος της προσφοράς. 
  ε. Τη ρητή συμφωνία σας με τις τεθείσες από την Υπηρεσία τεχνικές προδιαγραφές 
ή/και απαιτήσεις διασφάλισης της ποιοτικής κατάστασης του προσφερόμενου 
αντικειμένου. 
  στ. Επιπρόσθετα θα πρέπει να υποβληθούν: 

i.     Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ 
ii.     Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ 

 4. Παρακαλούμε όπως, η προσφορά σας περιέλθει στην Υπηρεσία μας έως την 18 -
2-2026. 
 5. Στοιχεία υποβολής προσφοράς ως εξής: 
Γλάδστωνος 1-1Α Αθήνα, Τ.Κ. 10677, email: mtn.logistirio@yahoo.gr,  
ΘΕΜΑ: Υποβολής οικονομικής προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών  διενέργειας 
ελέγχου στο ΜΤΝ και Ειδικών Λογαριασμών (ΕΛΟΑΝ,ΕΛΧΑΟΣ,ΕΛΧΑΟΙΑ,ΕΚΟΕΜΝ, 
ΕΛΠΝ) από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές σύμφωνα τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου για τις  
οικονομικές  χρήσεις 2025 και 2026 
     6. Η υποβολή προσφοράς δεν είναι δεσμευτική για την Υπηρεσία ως προς την 
ανάθεση της σύμβασης. 

7. Σε περίπτωση σύναψης της σύμβασης ισχύουν κατά τα λοιπά τα καθοριζόμενα στο 
σχετικό (δ). 

8. Η παρούσα είναι «Καταχωριστέα στο ΚΗΜΔΗΣ». 
 
 
                                                                     Γενικός Διευθυντής ΜΤΝ 

                                      Αρχιπλοίαρχος (Ο) Κωνσταντίνος Κουτσογιάννης ΠΝ 

                                                          
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΤΝ 

mailto:mtn.logistirio@yahoo.gr



